

Liceo Rio Branco

TIPO DE INTERVENCIÓN: MANTENIMIENTO

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
<b>1.00</b>	<b>IMPLANTACION EN OBRA</b>				8.000,00	
1,1	Barreras, Vallado	global	1,00	8.000,00	8.000,00	
<b>2,00</b>	<b>DEMOLICIONES Y RETIROS</b>				80.000,00	
2.1	Retiro de instalación eléctrica existente a sustituir	global	1,00	80.000,00	80.000,00	
<b>3,00</b>	<b>INSTALACION ELÉCTRICA</b>				1230803,00	
<b>3.1</b>	<b>Enlace y entrada general</b>					
3.1.1	Gabinete p/medición (instalación de enlace), intervención en canalización	global	1,00	3.000,00	3.000,00	
<b>3.2</b>	<b>Líneas Generales (solo cableados)</b>					
3.2.1	Línea general de Puesto Medición a TGBT , intervención en canalización	global	1,00	3.000,00	3.000,00	
<b>3.3</b>	<b>Tableros</b>					
3.3.1	Tablero General TGBT (mantenimiento)	global	1,00	3.500,00	3.500,00	
3.3.2	Tableros Secundarios intervencion	global	1,00	125.000,00	125.000,00	
3.3.3	Mantenimiento tableros existentes aulas exteriores prefabricadas	global	1,00	17.000,00	17.000,00	
<b>3.4</b>	<b>Instalación Eléctrica</b>					
3.4.1	Cañerías aparentes o Subterráneas en pvc (caños y ductos)	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
3.4.2	Enhebrado de derivaciones de tableros secundarios	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
3.4.3	Mantenimiento de tomas e interruptores, timbre según MCP	global	1,00	90.000,00	90.000,00	
3.4.4	Acometida Aulas Exteriores	global	1,00	50.000,00	50.000,00	
3.4.5	Instalacion Interna Aula-cocina prefabricada	global	1,00	90.000,00	90.000,00	
3.4.6	Instalacion electrica Aires Acondicionados	global	1,00	61.305,00	61.305,00	
<b>3.5</b>	<b>Luminarias</b>					
3.5.1	Suministro e instalación de LT1	unidad	14,00	1.200,00	16.800,00	

3.5.2	Suministro e instalación de LT2 (ext)	unidad	34,00	2.500,00	85.000,00	
3.5.3	Suministro e instalación de LT3 (emb)	unidad	27,00	2.500,00	67.500,00	
3.5.4	Suministro e instalación de LT4	unidad	24,00	8.000,00	192.000,00	
3.5.5	Mantenimientos Luminarias existentes	global	1,00	39.898,00	39.898,00	
3.5.6	Tubos Led 18 w	unidad	520,00	350,00	182.000,00	
3.5.7	Columnas Luminarias Exterior	unidad	3,00	15.000,00	45.000,00	
3.5.8	Lineas Alimentacion Iluminacion Exterior	global	1,00	90.000,00	90.000,00	
3.5.9	Suministro e instalación de luminarias de emergencia	unidad	17,00	1.900,00	32.300,00	
<b>3.6</b>	<b>Varios</b>					
3.6.1	Trámites, planos veraces finales y certificados	global	1,00	8.000,00	8.000,00	
3.6.2	Reparaciones por retiro de instalación existente	global	1,00	7.000,00	7.000,00	
3.6.3	Seguridad-Higiene (MTSS)	global	1,00	7.500,00	7.500,00	
						1318803,00